PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021                                            № 382-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 31.12.2015 № 1309-п «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кежемский район на среднесрочную перспективу и долгосрочный период»
В целях формирования прогноза социально-экономического развития Красноярского края на очередной год и плановый период, принимая во внимание изменения действующего законодательства, руководствуясь ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 31.12.2015 № 1309-п «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кежемский район на среднесрочную перспективу и долгосрочный период» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 31.05.2016 № 478-п, от 19.04.2017 № 322-п, от 22.06.2017 № 505-п, от 15.06.2018 № 417-п, от 14.06.2019 № 442-п, от 08.06.2020 № 359-п) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Порядку разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Кежемский район на среднесрочную перспективу и долгосрочный период изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник»
Исполняющий полномочия

Главы района

            А.М. Игнатьев
Приложение №1
 к постановлению Администрации района
от 07.06.2021 № 382-п

 Ответственные исполнители за разработку и предоставление прогнозов социально-экономического развития муниципального образования
Кежемский район на среднесрочную перспективу и долгосрочный период
	Наименование раздела

(подраздела, показателя)
	Ответственные исполнители

	Раздел 1 «Территория»
	Главный специалист подразделения

по вопросам территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации Кежемского района;

Управление имущественных отношений администрации Кежемского района

	Приложение №1 к системе мониторинга
	МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	Приложение №2 к системе мониторинга
	МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	Приложение №26 к системе мониторинга
	Отдел документационного обеспечения, контроля и кадровой политики Администрации Кежемского района

	Раздел 5 «Население» (пояснительная записка к разделу мониторинга)
	МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	Раздел 6 «Рынок труда» (приложения №3, №4, №5, №6 к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	Раздел 8 «Производство товаров и услуг» (приложения №3, №4, №5, №7.1, №7.2, №8, №9.1, №9.2 к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»;

Отдел по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охраны окружающей среды Администрации Кежемского района

	Приложение №19 к системе мониторинга
	Отдел ЖКХ, ГО ЧС и ПБ  Администрации Кежемского района

	Раздел 9 «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство» (приложения №3, №4, №5, №8, №9.1, №9.2, №10  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	Отдел по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охраны окружающей среды Администрации Кежемского района

	Раздел 10 «Деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства» (приложения №3, №4, №5, №12.1, №12.2, №12.3  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	Отдел экономики Администрации Кежемского района

	Раздел 11 «Инвестиции» (приложение  №3, №4, №5, №23.1, №23.2, №23.3  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	Отдел экономики Администрации Кежемского района

	Раздел 12 «Строительство» (приложения №3, №4, №5  к системе мониторинга, пояснительная записка к  разделу мониторинга)
	Отдел ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Администрации Кежемского района;

Главный специалист подразделения

по вопросам территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации Кежемского района

	Раздел 13 «Финансовый результат деятельности организаций» (пояснительная записка к  разделу мониторинга)
	Финансовое управление Администрации Кежемского района

	Раздел 16 «Основные фонды коммерческих и некоммерческих организаций (без субъектов малого предпринимательства)»
	Отдел экономики Администрации Кежемского района

	Раздел 18 «Коммунальное хозяйство» (приложения №3, №4, №5, №15, №16, №18  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	Отдел ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Администрации Кежемского района

	Приложение №17 к системе мониторинга
	Отдел экономики Администрации Кежемского района

	Раздел 19 «Жилищный фонд, жилищные условия населения, реформа в жилищно-коммунальном хозяйстве» (пояснительная записка к разделу мониторинга)
	Отдел ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Администрации Кежемского района;
МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	Раздел 20 «Транспорт» (приложения №3, №4, №5, №24.1, №24.2, №24.3  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	КМУ «Служба муниципального заказа»

	Раздел 21 «Информация и связь» (приложения №3, №4, №5  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	КМУ «Служба муниципального заказа»

	Раздел 22 «Торговля, общественное питание» (приложение №3  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	Раздел 23 «Предоставление платных услуг населению» (пояснительная записка к разделу мониторинга)
	Отдел экономики Администрации Кежемского района

	Раздел 25 «Образование» (приложения №3, №4, №5, №13, №21.3  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	МКУ «Управление образования Кежемского района»

	Раздел 27 «Физическая культура и спорт» (приложения  №3, №4, №5, №21.1  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политике Кежемского района»

	Раздел 28 «Культура, отдых и досуг» (приложения  №3, №4, №5, №13, №21.2  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политике Кежемского района»

	Раздел 33 «Уровень жизни» (пояснительная записка к разделу мониторинга)
	Отдел экономики Администрации Кежемского района

	Раздел 34 «Гидротехнические сооружения»
	Отдел по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охране окружающей среды Администрации Кежемского района

	Раздел 35 «Охрана окружающей среды» (приложения  №10, №20  к системе мониторинга, пояснительная записка к разделу мониторинга)
	Отдел по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охраны окружающей среды Администрации Кежемского района

	Согласование сводных данных приложений  №21.1, №21.2, №21.3, №21.4, №21.5
	МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»

	Формирование пакета документов (Прогноза, пояснительной записки, предоставление в Министерство экономики и регионального развития Красноярского края)
	МКУ «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»